1) Scr. *karakā* 'grando', *karambhá-* 'puls' (Angl. 'grits': Theod. *gries* 'glarea'), *karkara-s* 'durus, asper', *karañka-s* 'calvaria', *káraka-s* 'urna e putamine nucis facta'.

2) *çarkara-s* 'e glarea factus', *çárkarā* 'glarea, carnis glandium', *çarāva-s* 'operculum vasis putaminis simile' (cf. *phaselus* 'faba, navicula', Angl. *shell* 'putamen, navicula'), *çári-* 'calculus' (in ludo tabulari). His in verbis et ç- et k-litterae extant, pro quibus nos, cum nos in tempus longe antiquius recepimus, *ḱ* et *k* litteris utimur. Quae tamen ut videas quo modo inter se coniungendae sint velim conferas verba Hirtii in BB. 24, 218, sq.: Gr. Gram.², p. 188. Fortasse etiam his in verbis *r* et *l* litterae inter se commutatae sunt assumendae, si *çarkara-* propius a Lat. *calculus* (sed confer *ροζάλη ρόζη* 'glarea', cum fracta ut dicitur reduplicatione), *çarāva-* propius a *κάρου-ον* 'nux' (= Lat. *carina*) distare iudicaveris. Quod quidem ad *κάρουον* attinet cave tamen existimes *a* vocalem re vera primigeniam esse, id quod (pace Waldii², s. v. cornus, dixerim) *κέρνος* 'lanx' (: *çarāva-*) plane refutat.

Ad rem quae nunc disputatur nihil interest utrum verbum Oscum *kúru* cum Scr. *karakā* 'grando' an cum *çárkarā* 'glarea' coniunges. Nonne Anglici *hail-stones* (grandinis saxa) quasi in unum contrahunt? Ita fit ut in glande illa Saepinati *kúru* vel verbo IE. *korā* quasi 'grando' vel verbo *ḱora* 'glarea' adaequare possimus. Neque praetermittendum est verbum Scr. *çarkarā* idem quod Lat. *testula* valere.

Sed ut omnia quae supra dixi breviter in unum colligam, haec fere puto. Osc. *kúru* formam habuit primigeniam **kora* non longius a **koru-* distantem, cf. Lat. *gena*: *γένν-ς* (*genu-ini*), *porta*: *angi-portu-s*; significationem vero hoc in loco quasi 'nux' habet quae obscene dicta, ut saepe vox illa Angl. *nut* 'nux' paene innocenter inter nostros pueros adhibita, 'testiculus' significat. Quod haec glans sive saxum globosum se pugni instar habet, minime inter "pueros nostros lascivientes qui per utres natant", inauditum est testiculos cum pugnis adaequare. Omnia vero verba Anglica quae 'neces saxa pilae' significant ita adhibentur ut testiculos reddere possint. Similiter fit e contrario ut gemma quaedam *Adadu nephros* sive *renes* nominetur.

De litteris I'IV quae ante *kúru* stant, hae Osce scripta hanc fere formam habent, I+V, quae quidem mihi quid velint

conicienti hoc in mentem venit, has latebras litterarum idem valere ac figuras numerorum IIV vel p̄otius per ligaturam coniunctas I-I-V, i. e. duo de quinque, vel tres (III). Nec vero quod ad hanc notationem attinet analogiae desunt. Habemus enim in inscriptionibus Latinis IIX et XIII pro VIII et XVIII idque in initio septimi urbis conditae saeculi (cf. CIL. 1, 623, 834). Quod autem ad ligaturam in mediis numerorum figuris attinet nonne ea in -X- (denarius) et in I-I-S (sestertius) primo in sexto saeculo invenitur (CIL. 1, 305 sq.)? Cum autem tam paucae numerorum Oschorum figurae extent non potest fieri quin eadem notatio in hanc scripturam ita admittatur ut sit credendum ††] in latebris litterarum pro I-I-V scriptum esse.

Quae si ita sunt haec restant quae exquiramus: primum (I), cur miles scurra ita per ambages scripserit; deinde (II), quod verbum per ††] significare voluerit. Scripsit, ut puto, ††] pro III ut ambiguitatem quandam idque prima pudoris specie faceret quae alios aliasve quasi ludificaret. Quod verbum per ††] voluit 'testis' erat. Verbum quidem Latinum *testis* (index) originem a forma antiquiore **tristis* habuit valuitque idem ac 'tertius' (cf. verbum Hispan. *tercero* 'tertius, qui in medio adstat'). Equidem ut spero paucis ante annis ostendi (KZ. 43, 156) quem in modum *testis* 'testiculus' a *testis* 'index' sit derivatum. Cum verbo *testis* 'tercero' verbum Hibern. *tress* 'tertius', a forma antiquiore **tristos* derivatum, comparandum est, eademque forma **tristos* in Osca lingua ut *trstus* 'testes' (n. pl.) extat. Neque praetermittendum est Pomponium, poetam comicum, cum "ne quis esset testis tertius praeter nos," scripserit (Ribb.² vs. 143) fortasse significasse aliquam inter verba *tertius* ac *testis* coniunctionem etiam tum in lingua Latina existere, id quod in Osca lingua, in qua ut putatur *trsto-* et 'testis' et 'tertius' (quamquam nulla forte huius sensus forma extat) valebat, nullo modo dubitari potest. Postremo (III), quis dubitare potest quin huius inscriptionis auctor aut Baetus ipse aut ludicator fuerit Baeti? Nescio an nomen Baetus (: Cret. *βαίτη* 'capra, caprina pellis') irrisio- nis causa inditum esse putem.

Denique ut hanc rem omnem concludam ita totam inscriptionem interpretemur:

- 1 pis : tiú = quis tu ?
- 2 i'í'v : kúru = iii (testis), nux.
- 3 púiiiú : baíteís = Cuia ? Baeti.
- 4 aadiieís : ai'í'fineis = Adii Aedini.

Nec tamen viro docto Kentio non concedendum est ut pro 'testis, nux' 'testis, puella' apte dici potuerit. Quod ad obscenitatem attinet confer inscriptiones in glandibus Perusinis inventas in quibus 'peto landicam' 'pet(e) culum' 'laxe sede' (? pro laxa sede(m)) extant. Duae inter has glandes aut formam ipsius phalli aut imaginem phalli insculptam habent. Cum verbo kúru 'calculus' vel 'nux' *TPΩΓALION* illud a Kentio prolatum, comparandum est.

EDWIN W. FAY.

University Station, Austin, Texas.

A PROPOSITO D'UN LUOGO D'ARISTOTELE

Alla lezione degli editori *ἀεὶ πλατυτέρα* nei *Meteorologica*, II, 3 (ed. Berol. 358b 12), benchè se ne ottenga un senso eccellente, si può opporre l'obbiezione che non rappresenta propriamente le lezioni dei codici.

Aristotele espone qui la sua teoria del mare. Dice che gli elementi, dei quali si compone il mare, cambiano costantemente. Il sale del mare, così dice, deriva dalla terra, per mezzo d'esalazione e di conseguente pioggia. Alla tendenza dei fiumi di temperare sempre il mare si oppone la tendenza dell'evaporazione di renderlo ancor più salso, togliendo via moltissima acqua e pochissimo sale. Il sale, poichè deriva dalla combustione, porta seco, dalla terra al mare, del calore latente — donde il calore del mare. *δορᾶν δ' ἔξεισι* 8
καὶ τὴν κοιλίαν καὶ τὴν τέφραν καὶ τὴν ὑπόστασιν τῶν ζώων 9
καὶ τὴν ξηρᾶν καὶ τὴν ὑγρᾶν· καὶ τῶν θερμοτάτων γε 10
κατὰ τὴν κοιλίαν ζώων συμβαίνει θερμοτάτην εἶναι τὴν 11
ὑπόστασιν. γίγνεται μὲν οὖν ἀεὶ πλατυτέρα διὰ ταύτην τὴν 12
αἰτίαν, ἀνάγεται δ' ἀεὶ τι μέρος αὐτῆς μετὰ τοῦ γλυκέος· 13
ἀλλ' ἔλαττον τοσοῦτω ὅσῳ καὶ ἐν τῷ ὑομένῳ τὸ ἄλμυρον 14
καὶ πλατὺ τοῦ γλυκέος ἔλαττον. διόπερ ἰσάζει ὡς ἐπίπαν 15
εἰπεῖν. διὸ δὲ γίγνεται ἀτμιζουσα πότιμος καὶ οὐκ εἰς θά- 16
λατταν συγγρῖνεται τὸ ἀτμιζόν, διὰν συνιστῆται πάλιν, 17
πεπειραμένοι λέγομεν. 18